E. 5. temp.

x. m. Omnes vidit D. Joannes vestitos polymitis, & palmas in manibus eorum, coronatos diademate regio, cantantes caanticum Dei, & celeste diuinumque barbiton.

**VII. 44** Hodiecum D. Petrus spectaculum continet, cui nihil superesse videtur exoptandum, & hoc solo reliqua comprehendit dum ait: *Bonum est nos hic esse.* Dicitur autem Dei non vident interiora, sed videnta feliciter radium corporis Christi apertissimis illis senectatis erumpentem: vincam guttulas tantummodo desiderant: quid non efficiet tortens voluptatis, immensum mare deliciarum? Refert D. Gregor, quod accedit D. Benedicto Patriarchae laudatissimo, cui eum esset rerum coelestium intentus contemplationi, lucis suæ radium Deus infudit, quò coelestia scituratur: quo affirmat, se totum hoc percurritus universum, quod sibi res videbatur adeo nihil tanquam p. la lusoria. O mirabile dictu! Stuper Petrus Diaconus hæc intelligens, Sanctumque Patrem libertus interrogat: qui hoc fieri posse? Si canus si mundus, quomodo talius apparerat? Hic oculorum fulpicor præstigium. Respondebat D. Gregor. Ne mireris, fili mi, coram sole non apparet stellas, & in conspicuū minimi boni coelestis, quidquid mundus possidet, minus est p. la lusoria. Notat D. Gregor, Nyssen, circa diutius epulonis in inferno petitionem, quod aquæ guttæ tam petit, quam extremum dixit Lazarus ferre aquæ immersum: *Iningat extreman digitu sui in aquam.* Non tam manum, sed digitum, & cum non integrum, sed Extreman digitus. Mortuum infelicissime, ut quid tantillum petis? aquæ Cur dam hydriam peteres, aut scyphum, aut ad manus, natu ratus e quantum cuncta manus vola capere sufficiat: Non pulo tan nish guttam flagitat. Primo: visit enim eo in latum aquæ eo, quantillum ipse mereceret: & quod tam inguttari ac inhumanius Lazato mente mucas dene postulat. hoc ipsum ei os obstruxit, & ne multa roget impediuit. Secundo: noterat enim quietis coelestis natum, cuius vel via guttula omnem auferat dolorem, infernique extinguat incendium. Sub figura viuis aqua gutta, (inquit D. Gregor.) ipsum minimum intelligit, quod haberi potest ex illo immensum bonorum coelestium Oceano: Guttam aliquam ex pelago bonorum, quibus Sancti afflunt, & abundans ad sua gloriam

d. fidetur. Tanta quippe est coelestis dulcedois magnitudo, ut eius minimâ gloriâ, insulm quas feraret dolorem, nullum cruciatum, nec parvum nec magnum: in vnum licet congererent omnes flaminæ gehennales. Si tantum posset vel vni ca gutta, quid poterit pe' agas illud inexhaustum? Si hic via talis gutta, & tanilla fistat, & taliter denique D. Petrus, quid forte cogitandum, quando totus ille tortens voluptatis, immo & ipsu mate in eo eius effundetur? Quando implebitur illud, quod Dominus promisit: *Ecco ergo de clinab' super eam, quasi fluminum pacem?* Nomi. e 12. pacis omnia bona continentur: quia ex ea reficit omnis aggregatio boni, sicut musica ex omnium vocum & fidium consonantia. Quale non gaudium, quando implebitur illud propheta: quod ad rem nostram notat D. Hieronymus iuxta translationem, quam sequitur: *Aparebit in Sion, Epist. 19. secu fluminis gloriose in terra fuscata.* Et illud ad David: *Visitabit terram sinebris etiam, multi annos, pluvias locuples a eam, flumen D. repletum est 15. et 21. aqua.* Mo'lo fluminis bonorum Dic nobis in hac Psal. 64. vita pleno non defluit fini, sed guttatum bibitur, 10. ibi vero: *Inbribatur me ab ubertate Domus Dei, Psal. 35.* Et torrente voluptatis tua porabis eos. 9.